


Podpora transferu 
poznatků do praxe

27.05.2024



● SIGMA – DC 1

● Proof of Concept

● Komercializace VaVaI+

● Spin off

Obsah



Program
SIGMA

Rámcový program pro 
podporu aplikovaného 
výzkumu a inovací

• podpora vedoucí ke vzniku nových výsledků uplatnitelných 
v praxi, k řešení výzev a potřeb společnosti a hospodářství 
a k podpoře řešení systémových opatření výzkumného 
inovačního prostředí

• Aktivity tzv. předaplikačního výzkumu (DC1)
• Začínající výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí     

v projektech aplikovaného výzkumu (DC2)
• Podpora inovačního potenciálu společenských věd, 

humanitních věd a umění (DC3)
• Mezinárodní spolupráce (DC4)
• Průřezová podpora (DC5)

• řešení aktuálních potřeb VaVaI
• dlouhodobé výzkumné záměry
• regionální inovační ekosystémy 
• systémová opatření

CÍL

DÍLČÍ CÍLE



DC1 - Proof of Concept (4.VS)

PODPORA AKTIVIT „PROOF OF CONCEPT” VE VÝZKUMNÝCH 

ORGANIZACÍCH:

- podpořit systém komercializace a využití a zhodnocení výsledků VaV ve VO

- podpořit nové a zefektivnit možnosti již zavedených systémů 

KLÍČOVÁ SPECIFIKA

- podpora formou dílčích projektů, které vybírá Rada pro komercializaci

- důraz na zapojení podniků do realizace projektů a ukončení 

neperspektivních dílčích projektů

STAV SOUTĚŽE:

- probíhá hodnoticí proces, celkem 42 návrhů projektů (14 prvopříjemců)

- vyhlášení výsledků - 30. 6. 2024

- seminář pro příjemce - červenec 2024

VÝDAJE ZE STÁTNÍHO 
ROZPOČTU
300 mil. Kč na soutěž
15 mil. Kč na projekt

MAX. INTENZITA
PODPORY
až 80 %

HLAVNÍ UCHAZEČ
VO

DALŠÍ ÚČASTNÍK
VO, podniky 



DC1 - Komercializace VaVaI+ (3.VS, 6.VS)

PODPORA KOMERCIALIZACE V MSP

- podpora komercializace průlomových inovačních řešení

- podpora růstu a rozvoje malých a středních podniků a startupů 

KLÍČOVÁ SPECIFIKA

- studie proveditelnosti, možnost koučinku

- plug-in pro EIC Akcelerátor 

STAV SOUTĚŽÍ:

- 3. VS - 10 podpořených projektů, podpora 7,3 mil. Kč, 

- 6. VS - 20 přijatých návrhů do soutěže

- probíhá hodnocení 

- vyhlášení výsledků do 30.6.2024 

VÝDAJE ZE STÁTNÍHO 
ROZPOČTU
10 mil. Kč na soutěž
max. 730 tis. Kč 

MAX. INTENZITA
PODPORY
až 70 %

HLAVNÍ UCHAZEČ
MP, SP

DALŠÍ UCHAZEČ
-



DC1 - Spin off (připravovaná VS)

PODPORA SPIN OFF PODNIKŮ

- podpora nových podniků, které vznikly na základě výzkumných aktivit ve VO

- překonat údolí smrti po založení podniku a podpořit dovyvinutí produktu 

(výzkumné a vývojové aktivity)

KLÍČOVÁ SPECIFIKA

- mladé podniky s vlastnictvím know-how od VO

- kratší, méně nákladné projekty -> jednodušší hodnoticí proces

STAV SOUTĚŽE:

- v přípravě, diskuze s odbornou veřejností (plánované kulaté stoly)

- posun vyhlášení z roku 2024 do roku 2025 (dobře soutěž nastavit a řádně 

komunikovat) 

VÝDAJE ZE STÁTNÍHO 
ROZPOČTU
cca 100 mil. Kč
v jednání

MAX. INTENZITA
PODPORY
podle EU 
pravidel

HLAVNÍ UCHAZEČ
MP, SP

DALŠÍ UCHAZEČ
-




	Snímek 1
	Snímek 2: Podpora transferu poznatků do praxe
	Snímek 3: Obsah
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

